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ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONGALO DO GURGUEIA-PI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CNPJ: 02.683.497/0001

e-mail: secretariamunicipaldesaude6@gmail.com

LISTA DE MEDICAMENTOS DISPONIVEIS NA
FARMACIA - MES DE ABRIL

DENOMINAGCAO FORMA

Acido Acetilsalicilico Comprimido
Acido Félico Comprimido
Azitromicina Comprimido
Amoxicilina Comprimido
Albendazol Comprimido
Anlodipino Comprimido
Antenalol Comprimido
Antenolol Comprimido
Anlodipino Comprimido
Diazepam Comprimido
Captopril Comprimido
Captopril Comprimido
Ciprofloxacino Comprimido
Cefalexina Comprimido
Diclofenaco Comprimido
Enalapril Comprimido
Enalapril Comprimido
Furosemida Comprimido
Fluconazol Comprimido
Glibenclamida Comprimido
Ibuprofeno Comprimido
Losartana Comprimido
Metronidazol Comprimido
Metildopa Comprimido
Metildopa Comprimido
Nifedipino Comprimido
Propranolol Comprimido
Prednisona Comprimido
Paracetamol Comprimido
Sulfato Ferroso Comprimido
Cefalexina Comprimido
Ampicilina Comprimido
Amoxicilina Cépsula

Sulfametoxazol + trimComprimido
Ibuprofeno Comprimido
Paracetamol Comprimido
Nifedipino Comprimido
Carbamazepina Comprimido
Carbamazepina Comprimido
Fenitoina Comprimido

Hidroclorotiazida

Comprimido

CONCENTRACAO

100 mg
5mg
500 mg
500 mg
400 mg
5mg
25 mg
50 mg
10 mg
10 mg
25 mg
50 mg
500 mg
500 mg
50 mg
5mg
10 mg
40 mg
150 mg
5mg
600 mg
50 mg
250 mg
250 mg
500 mg
10 mg
40 mg
20 mg
500 mg
40 mg
500 mg
500 mg
500 mg

200mg + 40mg/5 ml

300 mg
750 mg
20 mg

200 mg
400 mg
100 mg
25 mg

QUANTIDADE

460
720
880
410
1.030
350
710
620
860
1.200
720
140
1.085
1.900
1.640
610
720
840
415
1.500
1.220
450
2.160
1.050
520
840
645
920
1.700
840
705
950
1.060
1.060
1.020
905
722
460
920
1.060
1.540



42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

Diazepam Comprimido
Amitriptilina Comprimido
Fenobarbital Comprimido
Azitromicina Comprimido
Buscopan composto Gota
Dipirona Gota
Paracetamol Gota
Ibuprofeno Gota
Simeticona Gota
Bromoprida Gota
Fenobarbital Gota
Clonazepam Gota
Dexametasona Xarope
Ambroxol Xarope
Ambroxol Xarope
Dexclorfeniramina  Xarope
Complexo B Xarope
Amoxicilina Suspensao
Cefalexina Suspensao
Sulfametoxazol + trimSuspensao
Ampicilina Suspensao
Albendazol Suspensao
Sulfadiazina de prata Pomada
Cetoconazol Pomada
Dexametasona Pomada
Neomicina Pomada
Nistatina Creme vaginal
Metronidazol Creme vaginal
Bromoprida Injetavel
Complexo B Injetavel
Vitamina C Injetavel
Cimetidina Injetavel
Cetoprofeno Injetavel
Furosemida Injetavel
Prometazina Injetavel
Tramadol Injetavel
Acido tranexdmico  Injetavel
Bromoprida Injetavel
Omeprazol Injetavel
Hidrocortisona Injetavel
Hidrocortisona Injetavel
benzilpenicilina benzalnjetavel
Dexametasona Injetavel
Diclofenaco Injetavel
Dipirona Injetavel
Getamicina Injetavel
Ceftiaxona Injetavel
Diazepam Injetavel

Gentamicina

Injetavel

10 mg

25 mg

100 mg

500 mg
6,67+333,4mg/ml
500 mg/ml
200 mg/ml
50 mg/ml

75 mg/ml

4 mg/ml

40 mg/ml
2,5 mg/ml
0,5mg /5 ml
15 mg/ 5 ml
30 mg/ 5 ml
0,4 mg/ml
100 mg/ml
250 mg/ 5 ml
250 mg/ml

200 mg + 40 mg/ 5 ml

50 mg/ml
40 mg/ml
1%

20 mg/g
1mg/g

5 mg/g + 250 Ul/g
25.000 Ul/g
100 mg/g

5 mg/ml
2ml

100 mg/ml
150 mg/ml
50 mg/ml
20 mg

25 mg/ml
100 mg/2 ml
50 mg/ml

5 mg/ml

40 mg/10 ml
500 mg

100 mg
1.200.000UlI
4 ml/mg

25 mg/ml
500 mg/mL
40 mg/ml
lg

10 mg

40 mg

1.020
1.030
244
420
64

51

95

83
102

120
89
30
22
108
199
260
105
99
80
66
75
100
78
98
199
200
85
230
210
205
60
103
98
76
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